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Anders Mølgaard (V): 
Kort og godt: Også Venstre støtter lovforsla- 

get. 

Tom Behnke (FP): 
Da vi i sidste samling behandlede et æn- 

dringsforslag til arbejdsskadelovgivningen, var 
Fremskridtspartiet imod den revidering, der 
blev foretaget. Det skal dog ikke forhindre 
Fremskridtspartiet i at gå positivt ind i netop 
dette forslag, da forslaget som nævnt er en 
konsekvensændring som følge af den lovgiv- 
ning, som et flertal vedtog tidligere i dette år. 

Der er dog ganske få spørgsmål, som vi vil 
stille i udvalget, men det er spørgsmål af op- 
klarende karakter. Når vi når frem til snorene, 
vil Fremskridtspartiet støtte forslaget. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Da der her er tale om en selvfølgelig konse- 

kvensændring i forbindelse med anden gen- 
nemført lovgivning, kan Det Radikale Venstre 
støtte forslaget. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Også jeg kan på Kristeligt Folkepartis vegne 

tilsige en hurtig, positiv udvalgsbehandling. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg vil gerne indlede med at give Folketin- 

gets formand og Folketinget en undskyldning 
for, at jeg ikke var her, da behandlingen af det 
foreliggende lovforslag begyndte. 

I øvrigt skal jeg blot sige tak for de positive 
meldinger, der har været, og som man må gå 
ud fra betyder, at lovforslaget vil få en velvillig 
behandling under det kommende udvalgsar- 
bejde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

7) Første behandling af lovforslag IIr. L 73: 
Forslag til lov om radio- og fjernsynsvirksom- 

hed. 
Af kommunikationsministeren (Torben Re- 

chendorff). 
(Fremsat 28/10 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Jørgensen (KF): 
Da det jo plejer at være Socialdemokratiet, 

der lægger for, må jeg vel skynde mig at sige, at 
det ikke er i kraft af en fraværende socialde- 
mokratisk ordfører, men som ordfører for Det 
Konservative Folkeparti, at jeg tager ordet nu. 

Det lovforslag, som kommunikationsmini- 
steren har fremsat, skal vi se i lyset af et meget 
grundigt forberedende arbejde og i lyset af, at 
vi sidste år fik lejlighed til at drøfte lovforslag 
nr. L 164, men ikke nåede til vejs ende tids- 
mæssigt. 

Lovforslaget, som vi nu kan kalde lovforslag 
nr. L 73, er en form for follow-up, kan man 
sige, på de mange ændringer og justeringer, 
der er sket igennem det sidste årti. Lovforsla- 
get er bortset fra en stort set uændret genfrem- 
sættelse et lovforslag, der skaber nogle nye 
ting. Det første, jeg vil pege på, er, at der med 
lovforslaget gives adgang til at udøve program- 
virksomhed via, satellit i Danmark og kabel- 
født programvirksomhed til større områder, 
både radio- og tv-programvirksomhed. 

Det næste, jeg skal sige i denne forbindelse, 
er, at reglerne jo bygger på de fælleseuropæ- 
iske regler om det, vi kalder grænseoverskri- 
dende tv. Det indebærer, at reglerne om rekla- 
me bliver lidt mere liberale, og jeg vil gerne 
sige, at jeg synes generelt, det ville være ønske- 
ligt, hvis reklamereglerne blev liberaliseret. 

Der er også bestemmelser om fællesanten- 
neanlæg. Der sker en liberalisering, og der sker 
en præcisering af bestemmelserne om lokalra- 
dio og lokal-tv vedrørende network, der indfø- 
res mulighed for reklame og sponsorering i 
tekst-tv, og endelig har lovforslaget de nødven- 
dige bemærkninger om det fælleseuropæiske 
regelsæt for fjernsynsområdet. 


